
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CONGRAD Nº 02

Constitui comissão para a condução do processo
eleitoral para representações no Conselho Superior
de Graduação da UFOP.

O Conselho Superior de Graduação da Universidade Federal de Ouro Preto, em
sua 1ª Reunião Ordinária, realizada em 18 de junho de 2021, no uso de suas atribuições legais,
considerando o disposto nas Resoluções Cuni nº 1.868, nº 1.959 e nº 2.361,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir a Comissão Eleitoral, composta pelos servidores Eleonardo
Lucas Pereira (presidente da Comissão de Implantação), Abelard Ramos Fernandes (Diretor do
NTI), Débora Mendes Neto (Secretária Executiva da SOC), Thamires Fernandes Pinto (Secretária
da SOC), Edney Augusto Jesus de Oliveira (Representante do Congrad), Frederico da Silva Reis
(Representante do Congrad) e Andréa Patrícia dos Santos Cunha (Secretária da Pró-Reitoria de
Graduação), para a condução do processo eleitoral para representações no Conselho Superior de
Graduação da UFOP.

Ouro Preto, 18 de junho de 2021.

TÂNIA ROSSI GARBIN
Presidente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@ufop.edu.br – Fone: (31) 3559-1212


		2021-08-20T10:52:37-0300
	TANIA ROSSI GARBIN:05259006836




